２０２４年１２月２０日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

ＹＭＦＧブランドＣＭシリーズ最新話の放映について

-祷キララさん・青木柚さん・高良健吾さんがシリーズ初集合-

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介、以下「ＹＭＦＧ」）は、２０２５

年１月１日より、ブランドＣＭシリーズの最新話「はじめの一歩篇」の放映を開始いたしますので、

下記のとおりお知らせします。

記

１．背景

ＹＭＦＧは２０２２年より、パーパス「地域の豊かな未来を共創する」をより深くご理解いただ

くことを目指し、ブランドスローガン「この世界で。この街で。このじぶん。」を軸としたコミュニ

ケーションを展開しております。ＴＶＣＭにおいては、地域で生きることを選び、挑戦する若者た

ちの成長物語を通して、ＹＭＦＧの企業姿勢をお伝えすると共に、地域で暮らす皆さまに、地域の

可能性や自分らしい生き方に思いを巡らせるきっかけを提供することを目指しております。

２．ＣＭ概要

地域の無限の可能性に向かって自分らしく挑戦を続ける若者たちを描くシリーズ最新話

テーマ じぶんの人生から出ていこう

出演者

祷キララさん

（ステッカー所属）

青木柚さん

（ユマニテ所属）

高良健吾さん

（テンカラット所属）

役柄

地域での挑戦を決意し、

悩みながらも新規事業の

立ち上げに挑戦し続ける

起業家

地域での自分らしい生き

方、やりがいを見つけ、

自信と誇りを持って働く

ＹＭＦＧ社員

「ユズ」や「イノリ」の

無限の可能性をさらに広

げていくサポートをする

ユズの先輩社員

３．ＣＭストーリー

「はじめの一歩」

地域の酒蔵で新たな日本酒ブランドの立ち上げを夢見るイ

ノリと、担当行員として共に実現に動くユズ。やっとの思

いで策定した事業プランを提出した高良先輩の反応は…？

４．出演者メッセージ

ＣＭの完成に際して、出演者の皆さまからメッセージをいただきました。

祷さんより

自分自身の生き方や居場所に悩んだりつまずいたりしながらも、地域で自

分らしく挑戦を続ける、イノリの成長を感じていただければ嬉しいです。

実は昨年、東京タワーのギャラリーで開催された、日本の魅力を世界に発

信する企画展で、山口県の案内役に選んでいただき、ＣＭ撮影以外でも山口

県に来ていました。何かとご縁のある山口が、ＣＭのイノリと同じく、私の

居場所になっているなと感じながら、撮影に臨みました。

是非たくさんの方にご覧いただき、私が好きな、なんだか落ち着くこの地

域の空気、雰囲気の魅力を感じていただけたら嬉しいです。

青木さんより

本作では、過去編で自分の生き方や進み方に迷い、悩み、葛藤していたユ

ズが、この地域での自分らしい生き方、やりがいを見つけて、自信と誇りを

持って働いている姿をお見せできたのではないかと思います。

本社で、社員の皆さんとの撮影も 2回目となりましたが、皆さん相変わら

ず堂々と自然に振る舞われていて、そんな社員のリアルな姿も見どころだと

思います。是非、テレビやＷＥＢでご覧ください。

高良さんより

若者二人が、とにかく目の前の、自分たちが良いと思うものを信じて、一
生懸命羽ばたこうとするエネルギーを冷静に受け止め、その無限の可能性を
さらに広げていくようなサポートをする役どころでした。私自身の人生のス
テージの変化、価値観の変化と重なる部分もあり、自分自身を投影しながら
演じることができました。また、ＹＭＦＧという企業の、地域の可能性を広
げる仕事の奥深さや面白さの一端を感じることができました。
地域の皆さんや社員の皆さんにも、このＣＭを通して、地域の可能性や、

それを共に広げていくＹＭＦＧの頼もしさを感じていただければ幸いです。

５．公開予定

 （１）放映開始日 ２０２５年１月１日（水）

 （２）放映エリア 山口県・広島県・福岡県

 （３）ＨＰでの公開
https://www.ymfg.co.jp/about/brand/movie.html にて公開しております。

ＨＰでは、ＷＥＢ限定ロングバージョン、メイキングもご覧になれます。

【本件に関するお問い合せ先】

山口フィナンシャルグループ 総合企画部 広報・ＩＲ室

担当：竹内 ＴＥＬ：０７０－１２０２－１６９０

https://www.ymfg.co.jp/about/brand/movie.html